Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI N° PAZ / 2017.

Autoriza a abertura de Crédito Adicional
Especial ao Orçamento Geral de São
Pedro da Aldeia, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, Estado do Rio de Janeiro,

RESOLVE:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial junto ao Orçamento
Geral do Município no valor total de R$ 914.074,70 (novecentos e quatorze mil, setenta e quatro
reais e setenta centavos), conforme quadro abaixo.

Órgão 	 2 — Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia

Secretaria 	 13 —Secretaria Mun. Agricultura, Abastecimento, Trab. e Renda

Unidade 	 13.01.00 — Subsecretaria de Agricultura e Abastecimento

Código 	 Rubrica 	 Fonte Ficha 	Valor

18.602.050.2.095 	4490519900 Outras Obras e Instalações 	 245 	xxx 	801.000,00

801.000,00

Órgão 	 3 — Instituto de Previdência Municipal

Secretaria 	 19 — Instituto de Previdência de São Pedro da Aldeia

Unidade 	 19.00.00 — Instituto de Previdência de São Pedro da Aldeia

Código 	 Rubrica 	 Fonte Ficha 	Valor

2

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito
09.122.012.2.114 3290240000 Outros Encargos Sobre a Dívida 6 xxx 4.769,50

09.122.012.2.114 4690710100 Principal da Dívida Por Contrato 6 xxx 16.883,80

21.653,30

Órgão 6 — Fundo Municipal de Saúde

Secretaria 24 — Fundo Municipal de Saúde — AB

Unidade 24.00.00 — Fundo Municipal de Saúde — Atenção Básica

Código Rubrica Fonte Ficha Valor

10.305.058.2.153 3190049900 Contrato Por Tempo Determinado 40 xxx 43.797,60

10.305.058.2.153 3190110300 Pessoal de Cargo Efetivo 40 xxx 36.232,00

10.305.058.2.153 3190110500 Pessoal de Cargo Comissionado 40 xxx 11.391,80

91.421,40

TOTAL GERAL: 914.074,70

Art. 2° Os recursos para atendimento ao artigo anterior serão provenientes da Anulação Parcial,
conforme determina o artigo 43 da Lei Federal 4.320/64, das seguintes dotações:

Órgão 	 2 — Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia

Secretaria 	 16 — Secretaria Mun. de Ambiente, Lagoa, Pesca e Saneamento

Unidade 	 13.01.00 — Secretaria Mun. de Ambiente, Lagoa, Pesca e Saneamento

Código 	 Rubrica 	 Fonte Ficha 	Valor

18.602.050.2.095 	4490519900 Outras Obras e Instalações 	 245 	541 	801.000,00

801.000,00

Órgão 	 3 — Instituto de Previdência Municipal

Secretaria 	 19 — Instituto de Previdência de São Pedro da Aldeia

Unidade 	 19.00.00 — Instituto de Previdência de São Pedro da Aldeia

Código 	 Rubrica 	 Fonte Ficha 	Valor

3

przESID TE
p_ A,  •

CIENTE.
,cacto„ snnsdienta do Salda

Étt3 	O

GOSt:
pREsIDENTE

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia,
03 de agosto de 2017.

CLÁ DIO CHUMBINHO
Prefeito

A 	S.A

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito
09.122.012.2.114

3390470000 Obrigações Tributárias e Contributivas 	6 	606 	21.653,30

21.653,30

Órgão 	 6 — Fundo Municipal de Saúde

Secretaria 	 24 — Fundo Municipal de Saúde — AB

Unidade 	 24.00.00 — Fundo Municipal de Saúde — Atenção Básica

Código Rubrica

Fonte Ficha 	Valor

40 	943 	91.421,40

91.421,40

10.305.058.2.153 3390309900 Outros Materiais de Consumo

TOTAL GERAL: 	 914.074,70

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

?R O 	1)
1: V orrAçAc

r,;
• We

o CostP

APROVADO
2a E ULTIMA VO(AY.,,Ç.

E rri 	Pi 	10,01)